
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 

Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 

------------------- 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 6. 4. 2016 

 

 

 

Usnesení č. 10 /2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s doplněním navrženého programu o bod: 

3a) Vyslovení zániku mandátu člena zastupitelstva města. 

 

Usnesení č. 11 /2016 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení č. 12 /2016 

Zastupitelstvo města Beroun vyslovuje na základě § 55 odst. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zánik mandátu členky zastupitelstva města Ing. Kristýny Zelienkové, neboť  

přestala být volitelná z důvodu změny místa trvalého pobytu mimo obvod města Beroun. 

 

Usnesení č. 13/2016 

Zastupitelstvo města Beroun rozhoduje, že pro volbu člena finančního výboru nebude  

zřízena volební komise a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 14/2016 

Zastupitelstvo města Beroun  volí  za člena finančního výboru Ing. Antonína Kleknera. 

 

Usnesení č. 15/2016 

Zastupitelstvo města Beroun svěřuje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místostarostovi Ing. Michalovi 

Mišinovi zajišťování úkolů v  těchto oblastech samostatné působnosti města:  

majetek a investice, místní hospodářství, doprava, územní plánování, výstavba,  

životní prostředí a záležitosti spadající do náplně činnosti těchto poradních orgánů  

a komisí rady města: komise pro likvidaci majetku, komise bytová, komise dopravy,  

komise pro územní plán, komise výstavby a komise životního prostředí.  

 

 

 



Usnesení č. 16/2016 

Zastupitelstvo města Beroun rozhoduje, že pro volbu členů Osadního výboru Hostim  

nebude zřízena volební komise a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 17/2016 

Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun-Hostim Osadní výbor Hostim 

s účinností od 6. 4. 2016 a určuje počet jeho členů na 7. 

 

Zastupitelstvo města Beroun volí za členy Osadního výboru Hostim: 

předsedkyně: 

Mgr. Barbora Skálová 

místopředsedové: 

Ing. Adéla Schmiedová, Ph.D. 

Martin Ouředník 

další členové: 

Miluše Auředníková, Jarmila Vorlová, MgA. Zuzana Wichterlová, Ing. Václav Zykán. 

 

Usnesení č. 18/2016 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek  

č. 1/2016, v zastupitelstvem města upraveném znění. 

 

Usnesení č. 19/2016 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje I. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2016, 

v  předloženém znění. 

 

Usnesení č. 20/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl příspěvek z  rozpočtu města Beroun  

pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 2016 ve výši 13 800 000,- Kč poskytnut jako peněžitý 

příplatek akcionáře mimo základní kapitál vkladem do vlastního kapitálového fondu 

společnosti Aquapark Beroun, a.s., se sídlem Na Ostrově 900, Beroun-Závodí,  

266 01 Beroun, IČ: 25627406. 

 

Usnesení č. 21/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotace z rozpočtu města  

na sportovní činnost v roce 2015. 

 

Usnesení č. 22/2016 

Zastupitelstvo města Beroun 

1. souhlasí s poskytnutím části dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost 

v rámci dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě 

Beroun v roce 2016“ ve výši 20 % ze skutečné dotace, které jednotlivé subjekty 

obdržely v roce 2015 a souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

těchto částí dotací na sportovní činnost v roce 2016 mezi městem Beroun a 

jednotlivými subjekty. 



2. ukládá radě města, aby v součinnosti s komisí pro sport a sportovní dotace dořešila  

a zastupitelstvu města předložila návrh dotací na sportovní činnost v rámci dotačního 

programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2016“. 

 

Usnesení č. 23/2016 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun  

na kulturní činnost v roce 2016 spolku Stranou, IČ: 27009629, se sídlem, Krameriova 674/5, 

Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 73.000,- Kč na projekt „Stranou - Evropští básníci 

naživo“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

Usnesení č. 24/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o převzetí záštit schválených  

v roce 2015. 

 

Usnesení č. 25/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních 

služeb města Beroun v roce 2014 a 2015. 

 

Usnesení č. 26/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o plnění Programu prevence 

kriminality města Beroun za rok 2015. 

 

Usnesení č. 27/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění 

projektu „Beroun – Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“  

mezi městem Beroun a městem Hořovice, se sídlem Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice,  

IČ: 00233242, zastoupeným starostou města Dr. Ing. Jiřím Peřinou, v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 28/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní D. V. na prodej části 

pozemku p.č. 2263/1 o výměře 5 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun (dle geometrického plánu 

č. 5410-41/2013 ze dne 13. 12. 2013 st. 7560) za cenu dle znaleckého posudku ve výši 8.890,- 

Kč. 

 

Usnesení č. 29/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s ujednáním o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stezky a cesty, se Společenstvím pro dům Štěpánkova 612, 

Beroun - Město, IČ: 27400638, se sídlem Beroun – Město, Štěpánkova 612, PSČ 266 01  

a městem Beroun na prodej pozemku st. 1359/1 – zastavěná plocha a nádvoří  

(společný dvůr) o výměře 806 m2 v k.ú. Beroun, za dohodnutou kupní cenu 150 Kč/m2, 

celkem tedy 120.900,- Kč.  

Věcné břemeno bude sjednáno bezúplatně ve prospěch vlastníků pozemků st. 1359/2,  

st. 4570, st. 3389, st. 3388 a st. 3387 v k.ú. Beroun, součástí kterých jsou stavby garáží. 



Kupující hradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy (geometrický plán,  

vklad do KN).  

 

Usnesení č. 30/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí: 

 

1. s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun a: 

a) paní M. S. na prodej pozemku části par. č. 313 – dle geometrického plánu č. 308-

21/2015 p.č. 313/1 - zahrada o výměře 66 m2 za cenu 16.500,- Kč s podmínkou 

respektování vedení inženýrských sítí, 

b) paní B. V. na prodej pozemku části par. č. 313 – dle geometrického plánu č. 308-

21/2015 p.č. 313/2 – zahrada o výměře 33 m2 za cenu 8.250,- Kč, s podmínkou 

respektování věcného břemene – zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 

(V-4867/2012-202), 

c) paní M. S. a B. V. na prodej pozemku části par. č. 313 – dle geometrického plánu č. 

308-21/2015 p.č. 313/3 – zahrada o výměře 31 m2 (každé podíl ve výši ½ za cenu 

3.875,- Kč) celkem za cenu 7.750,- Kč s podmínkou respektování vedení inženýrských 

sítí a věcného břemene – zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy (V-

4867/2012-202).  

Strany kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku - vklad do KN, znalecký 

posudek a geometrický plán, rovným dílem. 

 

2. s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun, IČ: 233129 a paní B.V. na výkup 

pozemku části par. č. 327  

– dle geometrického plánu č. 308-21/2015 p.č. 327/2 – zahrada o výměře 9 m2  

za cenu 250,- Kč/m2, tj. celkem 2.250,- Kč, s podmínkou respektování věcného břemene  

- zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy (V-4869/2012-202),  

náklady spojené v převodem pozemku – vklad do KN, hradí strana kupující. 

 

Usnesení č. 31/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi společností  

Zlaté Investování, a.s., IČ: 24806498, se sídlem Cajthamlova 168, Beroun a městem  

Beroun na prodej pozemku části p. č. 2243/37 - ostatní plocha (ostatní komunikace), 

dle geometrického plánu č. 5730-89/2015 p. č. 2243/50 ostatní plocha (jiná plocha)  

o výměře 15 m2, v k.ú. Beroun za kupní cenu 130,- Kč/m2, tj. celkem 1.950,- Kč,  

s podmínkou respektování vedení inženýrských sítí.  

Náklady spojené s prodejem (geometrický plán, vklad do KN) hradí strana kupující. 

 

Usnesení č. 32/2016 

1. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy na stavbu veřejné 

infrastruktury vybudované na pozemcích p.č. 1991/11 a p.č. 1991/21 v k.ú. Beroun, 

v „Berouně – Závodí, lokalita Pískovna“ mezi městem Beroun, jako kupujícím  

a panem D. R. jako prodávajícím, za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč, v předloženém 

znění.  

2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy o převodu vlastnického 

práva k nemovité věci - pozemku p.č. 1991/11 o výměře 1338 m2 – ostatní komunikace, 

ostatní plocha v k.ú. Beroun mezi městem Beroun, jako kupujícím a panem D. R. jako 



prodávajícím, za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč, v předloženém znění.  

 

 

 

Usnesení č. 33/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku st. 6737 o výměře 5 m2  

(vznikl oddělením z pozemku st. 92/20 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 2580/12  

ze dne 22. 10. 2015), včetně zbytku obvodové zdi z vlastnictví města Beroun do společného 

jmění manželů J. P. a V. P. (podíl id. ½) a společného jmění manželů Z. P. a I. P. (podíl id. 

½), za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4.600,- Kč. Náklady spojené s prodejem 

(geometrický plán, znalecký posudek a vklad do KN) hradí strana kupující.  

 

Usnesení č. 34/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků části p. č. 1410/9 zahrada  

a části p. č. 1410/177 orná půda v k.ú. Beroun – dle geometrického plánu č. 5774-14/2016  

p.č. 1410/9 díl „a“ o výměře 3 m2 a p. č. 1410/177 díl „b“ o výměře 5 m2 sloučené do nově 

vzniklého pozemku p. č. 1410/247 orná půda o výměře 9 m2 (rozdíl + 1 m2 vznikl 

zaokrouhlením výměr dle bodu 14.7b přílohy katastrální vyhlášky) manželům M. S. a I. S. za 

kupní cenu 100,- Kč/m2, tj. celkem 900,- Kč, s podmínkou respektování vedení inženýrských 

sítí (věcných břemen). Náklady spojené s prodejem (geometrický plán, vklad do KN)  

hradí strana kupující. 

 

Usnesení č. 35/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku části p. č. 1410/9 zahrada - dle 

geometrického plánu č. 5774-14/2016 p. č. 1410/248 zahrada o výměře 13 m2, v k.ú. Beroun 

panu V. Š. za kupní cenu 100,- Kč/m2, tj. celkem 1.300,- Kč, s podmínkou respektování 

vedení inženýrských sítí (věcných břemen). Náklady spojené s prodejem (geometrický plán, 

vklad do KN) hradí strana kupující. 

 

Usnesení č. 36/2016 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí se směnou pozemků v k.ú. Beroun:  

- z majetku města Beroun do majetku pana J. P.:  

část st.p.č. 4258/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 350 m2 (celková výměra 859 m2) 

- z majetku pana J. P. do majetku města Beroun:  

st.p.č. 4258/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2. 

 

Usnesení č. 37/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podáním písemné žádosti města Beroun  

na ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 130 00 Praha-Žižkov,  

Husinecká 1024/1a o bezúplatný převod pozemků p.č. 1220/1, p.č. 1374/4  v k.ú. Beroun  

a části pozemků p.č. 1374/23, p.č. 1125/13 v k.ú. Beroun a p.č. 454/4 v k.ú. Hostim  

u Berouna (po zpracování geometrického plánu) z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví města Beroun. 

 

 



Usnesení č. 38/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s nevyužitím předkupního práva k pozemkům st.p.č. 

2067/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 155 m2 a p.č. 99/5 - zahrada o výměře 461 m2 

v k.ú. Beroun (podíl ve výši 1/9) za cenu 25.188,- Kč při prodeji nemovitých věcí paní A. S. 

 

 

Usnesení č. 39/2016 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uplatněním předkupního práva městem Beroun  

dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu, 

v aktuálním znění při prodeji z majetku ČR – Ministerstva obrany IČ: 60162694, se sídlem 

160 00 Praha – Hradčany, Tychonova 221/1 k pozemkům p.č. 2539/25 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace; p.č. 2022/4 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; p.č. 2172/1  

– ostatní plocha, ostatní komunikace; p.č. 2065/79 – ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. 

Beroun, které jsou dle územního plánu určeny pro veřejné prostranství.  

 

 

Usnesení č. 40/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci Rady města Beroun o aktuálním 

stavu jednání ve věci prodeje podílu města v Technických službách Beroun, s.r.o. 

přednesenou členem Rady města Beroun Ing. Vratislavem Randou. 

 

 

Usnesení č. 41/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci Rady města Beroun o aktuálním 

stavu ve věci vrácení zimního stadionu městu Beroun, přednesenou starostou města  

Mgr. Ivanem Kůsem. 

 

 

Usnesení č. 42/2016 

1. Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2016 ze zasedání kontrolního 

výboru, konaného dne 21.3.2016. 

2. Zastupitelstvo města Beroun schvaluje plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Beroun pro rok 2016, v předloženém znění. 

 

 

Usnesení č. 43/2016 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města 

Beroun na období leden až červen 2016, v předloženém znění. 

 

 



 

Usnesení č. 44/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2016 z jednání finančního výboru, 

konaného dne 9.3.2016. 

 

 

Usnesení č. 45/2016 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí 

1. Zápis z veřejného setkání OV Zavadilka dne 18.11.2015. 

2. Zápis ze zasedání OV Zavadilka dne 13.1.2016. 

3. Zápis ze zasedání OV Zavadilka dne 20.3.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivan Kůs  v. r. 

starosta města Beroun 

 


